
Contacto

Correo Electrónico gilgarcr@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Infanta Isabel, 16
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/010611 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Segovia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B0eQnnb%2BsHwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotar a los beneficiarios del servicio de estancias diurnas de un servicio de
catering por un periodo de un año, que les suministre las comidas que estos necesiten durante la
parte del día que permanezcan en el Centro.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de laDescripción 
LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente
contrato, se encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo
determinándose con precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 54.885,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.374,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.885,6 EUR.

Clasificación CPV
55520000 - Servicios de suministro de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 12 meses, a contar desde el 1 de septiembre del 2024 o
desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Centro de Día de Personas Mayores de Cuéllar (Segovia) C/ Modesto Fraile, nº 11- 40200 Cuéllar (Segovia)
Condiciones El servicio incluye el transporte y entrega de las comidas al centro. Se facturará en base a los servicios
reales prestados.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

C/ MODESTO FRAILE Nº11
(40200) CUELLAR España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B0eQnnb%2BsHwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BORLA EVENTOS SLU
Identificador empresa B47789169
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

BORLA EVENTOS SLU
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 616135715

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.252 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.677,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se
establecen en el artículo 159.6 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZSbxnjclXxAerOdtn02gWuE2s8MtdEazTy%2B1TxkhBTBacYDCQlKlgWiPI7QfukRh5XzIgFARRfRGmrZvdWJb3XiuF70ly5tnHBmGfES%2BQb5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0qyyNI9%2BR%2F 9pbnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000014140705 |  2024-000962001 | mié, 11 sep 2024 13:04:20:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3305799371477017143668308959700997612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0qyyNI9%2BR%2F9pbnDwlaUlg%3D%3D

